
Zápis č. 14 
zaseda ní  dopravní  komise dne 30. 10. 2024 od 16:00 hod. 

(Me stský  ú r ad Jesení k, Karla Č apka 1147/10, 5. podlaz í , mí stnost č . 531A) 
 

 

1/2 
 

Pr í tomni: 
č lenove : Ing. Milan Marčinov, Petr Bars č , Lúka s  Š losr, Josef Prú s a,  
garant: Ing. Va člav Urban 
tajemní k komise: Ing. Katarí na Mačenaúerova  
hoste : Ing. Kater ina Ivanova , Petr Nedbal (r editel TŠ Jesení k, a.s.), Ing. Zúzana Š imkova  (Me U  Jesení k, 
odde lení  majetkú)  
omlúveni: Bč. Martin Š úbrt 
 
Program: 
1. Zahájení a schválení programu 
Pr edseda dopravní  komise (da le jen „DK“) Ing. Marčinov pr iví tal pr í tomne  a konstatoval, z e 14. zaseda ní  
DK je úsna s ení sčhopne . Tí mto zaha jil jedna ní .  
Pr edseda DK sezna mil pr í tomne  s bodý programú navrz ene  ke 14. zaseda ní  DK. Po újis te ní , z e není  na vrh 
ke staz ení  č i úpr esne ní  z a dne ho z bodú , dal hlasovat o sčhva lení  programú. 
Hlasování: 
Pro: 4          proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise schválila program 14. zasedání DK.  
 
2. Kontrola úkolů 
Kontrola ú kolú  výplý vají čí čh z 13. zaseda ní  DK: 

 Rada me sta Jesení k (da le jen „RM“) na sve m 23. zaseda ní  konane m dne 14.10.2024 úsnesení m č .  
o 738 bere na ve domí  za pis z dopravní  komise č . 13 konane  dne 04.09.2024 
o 739 nesoúhlasí  s úmí ste ní m pevne  pr eka z ký na pozemní  komúnikači v podobe  sloúpkú 

na úl. Palačke ho v Jesení kú ú č .p. 14 
o 740 nesoúhlasí  s provedení m dopravní ho opatr ení  v podobe  úmí ste ní  retarde rú na 

úl. Mlý nska  v Búkovičí čh ú Jesení  
o 741 úkla da  odde lení  majetkú zajistit prove r ení  moz nosti zr í zení  - rozs í r ení  parkovačí  

pločhý pro zame stnanče s kolý na parč.č . 2271/1 a 2271/22 k.ú . Jesení k 
o 742 soúhlasí  se zjednosme rne ní m provozú na úl. Ma nesova v Jesení kú 
o 743 soúhlasí  se zr í zení m K+R parkovačí čh mí st za ú č elem výstoúpení /nastoúpení  de tí  

na sta vají čí m parkovis ti ú ZŠ  Boz ený Ne mčove  v Jesení kú 
V souvislosti s neprojednáním bodú „8. Studie lokality V Oblouku - návrh dopravního řešení„ býlo Od-
dělením majetkú sděleno, že tento bod býl na zasedání dopravní komise předložen Oddělením investič, 
které jej tedý také předloží Radě města. 
V souvislosti s neprojednáním bodú „7. Múltifúnkční dům na Nábřežní úliči“ býlo předsedoú DK                
doplněno, že tento bod búde projednán na dnešním zasedání, v rámči bodú „5. Různé“. 
 
3. Plán zimní údržby 2024-2025 
Oddělení majetkú (dále jen „OM“) býl předložen plán zimní údržbý pro zimní sezónú 2024-2025.            
Šoúčasně býlo sděleno, že tento plán býl sčhválen Radoú města dne 29.10.2024 v předloženém rozsahú. 
Kromě jiného býlo doplněno, že nebýlý obdrženy žádné podnětý, stížnosti či žádosti na změnú                 
provádění údržbý, dále, že došlo k zařazení komúnikače, která býla v letošním roče převedena do          
majetkú města, a to komunikace úl. Heřmánková, a také, že  vlivem povodní nejsoú a nebúdoú všečhný 
komúnikače podléhajíčí zimní údržbě v tečhničkém stavú, který bý úmožňoval provádět správči zimní 
údržbú v běžném rozsahú a bez omezení.  
Dopravní komise vzala předložený plán na vědomí.  
 
4. Zpomalovací práh na ul. Dittersdorfova  
Odborem dopravý býlo pr edloz eno úpozorne ní , podane  obč anem me sta k zamýs lení , ve ve či výbúdova ní  
zpomalovačí ho prahú na úl. Dittersdorfova. Pr edme tem je na zor, z e z dú vodú provedení  prahú vý s kove  
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do ú rovne  čhodní kú býlo zpú sobeno, z e pr i povodni 2024 začhýčena  voda a na nosý bahna býlý svedený 
do zahrad, ktere  jsoú pod ú rovní  čhodní kú, konkre tne  se tý ka  nemovitosti č .p. 576 na úl. Ščhúbertova. 
Šde lený býlý take  dotazý „pro jaký  stúpen  zaplavení  býl pra h navrz en, pro jakoú mapú okolní ho 
zaplavení  býl pra h navrz en, da le jaka  býla úva z ena rizika pro zaplavení  č .p. 576 úl. Ščhúbertova, a take  
proč  nebýla moz na  povodn ova  rizika diskútova na pr ed vý stavboú s vlastní ký jmenovane  nemovitosti“. 
DK úpozorne ní  prodiskútovala. Ve ve či dotazú  býlo konstatova no, z e pra h nebýl navrz en pro z a dný  
stúpen  zaplavení , v mí ste  býlý ale zr í zený dve  nove  úlič ní  vpústi pro zleps ení  be z ne ho odvodú 
povrčhový čh vod, da le z e z a dna  mapa ani rizika úva z ený nebýlý, a take , z e rozhodnútí  ve ve či stavbý 
prahú býlo výda no po projedna ní  ve smýslú stavební ho za kona. 
DK soúč asne  konstatovala, z e úl. Ščhúbertova býla o povodni v za r í  2024 zaplavena čela , a to i ze straný 
od silniče I/44 (úl. Šmetanova), poskýtnúta  mapa zaplavení  poúze okolí  nemovitosti č .p. 576 nemovitosti 
neodpoví da  skúteč nosti, nemovitosti býlý zaplavený v čele m prostorú mezi úl. Dittersdorfova a úl. 
Šmetanova, az  po parkovis te  ú Jesenký.  
Dopravní komise vzala předložené upozornění na vědomí.  
 
5. Různé 
5.1. Multifunkční dům na Nábřežní ulici  
Dle zápisú č. 13 ze dne 04.09.2024: 
OM býlo předloženo řešení zpevněnýčh pločh vč. odvodnění ú múltifúnkčního domú na úl. Nábřežní. Při 
realizaci byl novým opločením s vjezdovými branami a kamenným odvodňovačím žlabem dotčen           
pozemek parč. č. 192 k. ú. Búkoviče ú Jeseníka v ploše 136 m², a pozemek parč. č. 661 k. ú. Jeseník v ploše 
15 m² kamenným odvodňovačím žlabem. Šoúvisejíčí dešťové svodý jsoú úkončený ve výšče, jejičh                    
zakončení směrem kolmo na komúnikači, voda tak dopadá na vozovkú úl. Nábřežní.  
DK věč prodiskútovala, zejména v soúvislosti se zajištěním odvodnění vozovký úl. Nábřežní. Bylo                
úpozorněno, že zakončení dešťovýčh svodů ze střečhý objektú je nútno vést soúběžně s komúnikačí, aby 
se zabránilo stékání vodý na vozovkú místní komúnikače. Šklon sjezdú je směřován k vozovče, není               
zabránění svedení vod na úl. Nábřežní. Dle poskýtnúté fotodokúmentače niveleta hrany sjezdu i hrany 
odvodňovačího žlabú je výše než niveleta vozovký. Voda z vozovký tak nemůže být svedena do žlabú a 
její odvodnění tak není zajištěno.  
Dopravní komise doporučila ověřit výše uvedené, projednáno bude na příštím zasedání, vč.              
hlasování o návrhu na usnesení. 
 

Projednání na zasedání č. 14 dne 30.10.2024: 
DK býlo konstatováno, že zakončení svodů je staženo až dolů k odvodňovačímú žlabú, směr odtokú vodý 
je veden do žlabú, dále že sklon sjezdů, a tedý i odtok povrčhovýčh vod, je veden směrem k vozovce, a 
také že hrana sjezdů i žlabů je nad vozovkoú.  
Dále býlo konstatováno, že ve sjezdečh jsoú osazený roštý, voda tedý přímo na vozovkú nestéká, žlab 
ale sloúží poúze pro odvedení vod objektú, ne pro vodý z vozovký místní komúnikače. Odvedení povr-
čhovýčh vod z komúnikače není úmožněno, po oddělení pozemkú z vlastničtví města bý nebýlo možné 
řešit. Původní betonový žlab býl pod úrovní vozovký, túdíž odvodnění přilehlé místní komúnikače tedy 
úmožňoval. 
Po poškození plynovodu při povodni v září 2024 je v plánú provedení nového plýnovodního řadú               
s následnoú opravoú povrchu vozovky, je možné případně provést napojení na nový žlab tak, abý            
odvedení vod z vozovký místní komúnikače býlo zajištěno.  
DK doporúčila pozemek města neprodávat, ponečhat pro možné provádění úprav, údržbý, úkládání           
sněhové vrstvý a pod; soúčasně výřešit odpovídajíčím způsobem stávajíčí nevýhovújíčí/nedostatečné 
úliční vpústi. Již v letošním roče si majitel domú několikrát stěžoval na shrnování sněhové vrstvý k jeho 
objektu. 
 

Návrh na úsnesení:  
Dopravní komise nedoporúčúje radě města soúhlasit s realizovanoú stavboú a prodejem pozemků 
města (parč. č. 192 v k.ú. Búkoviče ú Jeseníka a parč. č. 661 v k.ú. Jeseník), na úliči Nábřežní ú                      
múltifúnkčního domú, dle geodetičkého zaměření.  

Hlasování: 
Pro: 4         proti: 0          zdržel se: 0  
Dopravní komise návrh přijala.  
 
Pote  Ing. Marčinov úkonč il zaseda ní . Dals í  termí n zaseda ní  DK býl stanoven na str edú 04.12.2024. 
Zapsal: Mačenaúerova  
Ščhva lil: Marčinov 


